Nel margine interno: « Factum ».

(c. 296r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascrip-
torum, reverendus in Christo pater, dominus a frater Francischus, Dei et Apostolice
Sedis gratia archiepiscopus Vosprensis, ex commissione et licentia sibi facta et conces-
sa a venerabili viro, domino Franceschino de Clavaro, canonico Ianuensi, vicario ca-
pituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vacante, per litteras eiusdem
domini Francisci, vicarii predicti, tenoris infrascripti, Iohanninum Castellanum, natum
Thome Castellani, civis Ianue, presentem, petentem et cupientem ascribi milicie cleri-
cali, ad ordinem clericalem promovit, primo sibi inponendo tonsuram secundum ritum
Romane Ecclesie, attitulans eum ad titulum mense sue. In cuius rei testimonium et ad
maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus archiepi-
scopus iussit fieri presens publicum instrumentum per me notarium infrascriptum ip-
sumque sigilli ipsius appensione muniri. Actum Ianue, in sacristia ecclesie Fratrum
Predicatorum de Ianua, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia se-
cundum cursum civitatis Ianue, die VIII ianuarii, circa terciam. Testes Tomaynus
Scotus de Rappallo b, Guillelmus de Rimezano, rabarolius, civis Ianue, Iacobinus de
Benedicto et plures alii. Tenor vero dictarum litterarum talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Francischo, Dei et Apostolice Sedis
gratia archiepiscopo Vosprensi, Franceschinus de Clavaro, canonicus Ianuensis, vi-
carius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vaca<n>te, salutem
in D<omi>no. Cum Iohanninus Castellanus civis Ianue, natus Thome Castellani
civis Ianue, ascribi desideret, ut nobis asseruit, milicie clericali, vobis eidem primam
clericalem tonsuram conferendi eique a nobis dictam primam clericalem tonsuram
recipiendi, cum sit sufficiens et ydoneus c, tenore presentium nostram licentiam
concedimus et liberam facultatem. In quorum omnium testimonium presentes litte-
ras fieri fecimus easque sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis mandavimus munimi-
ne roborari. Datum Ianue, millesimo CCC°XXXVI d, die VIIIa ianuarii.

a Segue depennato reve    b segue depennato Thomas Castellanus, civis Ianue, Iac    c segue de-

pennato et aliud    d segue depennato inditione
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73

1336 gennaio 11, in curia archiepiscopali Ianuensi

Giacomo de Carcaris magister scolarum rilascia quietanza a prete Manfredi di
Val Trebbia, ministro della chiesa di San Pietro di Capreno e San Bartolomeo di Bu-
sonegp, di quanto dovutogli, fatta eccezione per 30 denari, parte restante di un credito
di 10 lire già concesso al detto Manfredo.

(c. 296v) In nomine Domini amen. Ego magister Iacobus de Carcaris magister
scolarum, civis Ianue, confiteor tibi presbitero Manfredo de Valetrebia, ministro ec-
clesie Sancti Petri de Cravano et a Sancti Bartholomei de Besenego de Sauro plebatus
Sauri, diocesis Ianuensis, me a te habuisse et recepisse integram racionem, solucionem
et satisfacionem de omnibus que mihi dare et solvere debuisses seu b debuisti, tam cum
cartis quam sine et tam occasione cuiuscumque socide, vendicionis et mutui, quam c

quacumque alia occasione, racione vel causa, salvo de soldis triginta ianuinorum
quos d tibi restant ad solvendum michi ex debito librarum decem ianuinorum quas
mihi solvere et dare debebas iuxta formam publici instrumenti scripti manu Anthonii
de Gregorio de Quarto notarii, M°CCC°XXXI, die II madii, renuncians excepcioni
dicte racionis, solucionis et satisfactionis non facte, rei ut supra sic non esse et omni
iuri, faciens et cetera ***, liberans te et cetera ***, nec non promittens et cetera ***,
alioquin et cetera ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die XI

ianuarii, post vesperas. Testes Antoniotus de Sancto Thoma condam Andrioli, Guil-
lelmus Caldera de Sauro et Iohannes de Rogerio executor.

a Segue depennato b    b segue depennato dar    c segue depennato cum tachigrafico    d così.

74

1336 gennaio 11, in curia archiepiscopali Ianuensi

Gugliemo de Boniardo merzarius, da una parte, ed il chierico Giorgio Lercari,
dall’altra, in causa fra loro vertente circa una partita di perle ed alcuni oggetti d’argento
del valore di 40 lire e 16 soldi, dati in pegno da Guglielmo a Giorgio, nominano arbi-
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tri il banchiere Bonifacio Schiafina e Giovannino de Consigno faber; il compromesso
ha durata di quindici giorni.

(c. 296v) In nomine Domini amen. Guillelmus de Boniardo a merzarius in Ripa,
civis Ianue, ex parte una, et Georgius Lercarius clericus, ex altera, de omnibus litibus,
questionibus, causis et controversiis vertentibus seu que verti possent inter ipsas
partes occasione perlarum et rerum argenti quas habuit dictus Georgius a dicto Guil-
lelmo pro pignore librarum XXXX et soldorum XVI ianuinorum, quas libras XXXX,
soldos XVI ianuinorum habuit dictus Guillelmus a dicto Georgio et quas b perlas et
res dictus Georgius vendi fecit, ut asserit, compromisserunt et generale compromis-
sum fecerunt in Bonifacium Schiafinam bancherium et Iohanninum de Consigno
fabrum, tanquam in eorum arbitros, arbitratores et amicabiles conpositores et co-
munes amicos, dantes et cetera ***, promittentes et cetera ***, renunciantes et ce-
tera *** / (c. 297r) sub pena c librarum quinquaginta ianuinorum, in quam penam
incidat pars non observans parti observanti, cum restitutione dampnorum et expen-
sarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona eorum et
cuiuslibet eorum sibi adinvicem d pignori obligaverunt habita et habenda. Et duret
presens conpromissum usque ad dies quindecim proxime venturos et possint eligere
tercium si non fuerint concordes. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia, die XI ianuarii, post ter-
ciam. Testes Barnabos Caranus et presbiter ***, minister ecclesie Sancte Margarite
de Moconexi.

a Segue depennato ex p    b nel testo quos    c segue depennato et cetera    d la prima i corr. su p

75

1336 gennaio 21, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Ianotus, figlio ed erede del fu Lavorante de Ganbaro de Nuceto, piacentino, an-
che a nome del fratello Perotus, rilascia quietanza a prete Bernardo, già ministro della
chiesa di San Pietro de Ganbaro de Nuceto ed ora cappellano della chiesa di Santa
Maria di Castello, di 2 lire e 2 soldi piacentini.

Si veda n. 76.
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(c. 297r) Ego Ianotus, filius et heres pro dimidia condam Lavorantis de Ganbaro
de Nuceto, districtus Placentie, nomine meo proprio et nomine et vice Peroti, fratris
mei et filii et heredis pro reliqua dimidia dicti quondam Lavorantis a et pro quo Peroto
promito de rato habendo sub ypotecha et obligacione bonorum meorum, confiteor ti-
bi presbitero Bernardo, olim rectori b et ministro ecclesie Sancti Petri de Ganbaro de
Nuceto et nunc cappellano in ecclesia Sancte Marie de Castello Ianue, me a te habuisse
et recepisse illas libras quinque et soldos duos plac(entinorum) quos dare et solvere
tenebaris domino Bonifacio de Lando una cum dicto Lavorante patre meo et quos
habuisti et confessus fuisti c te habuisse et recepisse a Guillelmo, qui dicitur Sartor,
nomine dicti domini Bonifacii, una cum dicto Lavorante patre meo, ut apparet publico
instrumento scripto manu Pauli *** notarii, M°CCC°XX, die XVIIII marcii et quas li-
bras duas et soldos duos plac(entinorum) dictus dominus Bonifacius confessus fuit se
habuisse d et recepisse de mea propria peccunia, ut apparet alio publico instrumento
scripto manu dicti Pauli notarii M°CCC°XXXV, die sabati sexto mensis ianuarii ***,
renuncians exceptioni dictarum librarum quinque et soldorum duorum plac(entino-
rum) ut supra non habitarum et habitorum seu receptorum, rei ut supra sic non esse,
doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri, faciens et cetera ***, liberans
et cetera ***, promittens et cetera ***, alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie
tibi stipulanti dare et solvere promitto, cum restitucione dampnorum et expensarum
litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et haben-
da, et dicti fratris mei, tibi pignori obligo. Actum Ianue, in claustro ecclesie e Sancte
Marie de Castello Ianue, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia se-
cundum cursum civitatis Ianue, die XXIa ianuarii, pulsante ad primam. Testes dominus
Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue, Guillelmus de Nuceto
habitator Ianue et Iacobinus de Sachino de Trigaudio et plures alii.

a Segue depennato confiteor    b segue depennato ecclesie    c segue depennato et r    d segue de-

pennato a me    e segue depennato Ianue

76

1336 gennaio 21, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Prete Bernardo de Casali Cresporio, cappellano della chiesa di Santa Maria di
Castello, dichiara a Ianotus, figlio del fu Lavorante de Ganbaro de Nuceto, di aver
ricevuto una quantità di beni per il valore di 2 lire e 14 soldi di imperiali, che si impe-
gna a restituire entro il Natale.

–  67  –

Il documento è depennato a linee oblique incrociate per cassatura. In calce: « M°CCC°XXXVII, die

IIa ianuarii. Cassatum est dictum instrumentum de voluntate dicti Ianoti, confitentis (segue depennato

se) dicto presbitero Bernardo se solutum esse ab eo de dictis libris duabus et soldis quatuordecim impe-

rialium. Testes Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue et Obertus Balbus, clericus

dicte ecclesie et canonicus ecclesie plebis Duliarie ». Si veda n. 75.

(c. 297v) In nomine Domini amen. Ego presbiter Bernardus de Casali Crespo-
rio, nunc capellanus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue, confiteor tibi Ianoto,
filio condam Lavorantis de Ganbaro de Nuceto, me a te habuisse et recepisse tot de
tuis rebus, renuncians exceptioni dictarum rerum non habitarum seu receptarum et
omni iuri, pro quibus et precio quarum promitto et convenio tibi dare et solvere li-
bras duas et soldos quatuordecim imperialium, quas libras duas et soldos quatuor-
decim dicte monete promito tibi dare et solvere vel tuo certo misso usque ad festum
nativitatis Domini proxime venturum, alioquin penam dupli dicte peccunie tibi sti-
pulanti dare et solvere prom<i>tto, cum restitutione dampnorum et expensarum
litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde et cetera ***. Actum Ianue,
in claustro ecclesie a Sancte Marie de Castello Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVI, inditione tercia, die XXI ianuarii, pulsante ad primam. Testes do-
minus Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue, Guillelmus de
Nuceto habitator Ianue, Iacobinus de Sachino de Trigaudio et plures alii.

a Segue I

77

1336 gennaio 26, in claustro ecclesie Ianuensis

Adriano Fieschi, canonico della cattedrale, e Michele Putagio, procuratori dei fra-
telli Giacomotto, Emanuele e Ugolino de Soleria e i nipoti Bertramo e Nicolino di
Ivrea , tutti eredi testamentari del fu Sabino de Solerio di Ivrea, anch’egli canonico
della cattedrale, rilasciano quietanza a Guglielmo de Casali, priore della chiesa di San
Giovanni di Pavarano, ad Alegrino, priore della chiesa di San Teodoro di Genova, e
ad Antonio di Sestri Levante, priore della chiesa di Santa Maria di Albaro, procuratori
del capitolo della chiesa di Santa Croce, di 100 fiorini d’oro che lo stesso capitolo aveva
avuto in mutuo gratis et amore dal detto Sabino.
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In nomine Domini amen. Nos Andrianus de Flisco, canonicus Ianuensis, et Mi-
chael Pitagius, procuratores a substituti a domino Petro de Solerio, canonico Ianuensi,
procuratore nobilium virorum dominorum Iacomoti, Emanuelis et Ugolini de Soleria
fratrum, et Betrami et Nicolini, eorum nepotum, de Yporegia, heredum testamentario-
rum condam domini Savini de Solerio de Yporegia, olim canonici b ecclesie Ianuensis,
de qua procura constat publico instrumento scripto manu Iohannis de Pergamo nota-
rii, M°CCC°XXVIII°, die XVI decembris, et de substitutione facta in nos, dictos An-
drianum et Michaelem, per dictum dominum Petrum, dictis nominibus, apparet alio
publico instrumento scripto manu Antonii de Gregorio de Quarto notarii, M°CCC°

***, confitemur vobis fratri Guillelmo de Casali, priori ecclesie Sancti Iohannis de Pa-
varano de Bissanne prope Ianuam, diocesis Ianuensis, fratri Alegrino, priori ecclesie
Sancti Teodori de suburbiis Ian(ue), dicte diocesis, fratri Antonio / (c. 298r) de Sige-
stro, priori ecclesie Sancte Marie de Albario, dicte diocesis, procuratoribus et procu-
ratorio nomine prioris c ecclesie et capituli Sancte Crucis Ordinis Mortariensis, nos a
vobis, dictis nominibus, habuisse et recepisse manualiter illos florenos centum auri
quos dare et solvere promissimus et tenebamur, ut apparet publico instrumento
scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M°CCC°XXXV, die ultima ianuarii d, dicto
domino Petro de Yporegia, canonico Ianuensi, heredi testamentario e dicti condam
domini Savini, recipienti nomine suo et nomine <et> vice dictorum f Iacomoti, Ema-
nuelis, Ugolini, et qui floreni sunt illi quos frater Almericus, prepositus ecclesie Sancti
Andree de Quetio, et frater Iacobus de Terdino, prepositus ecclesie Sancte Marie de
Roboreto, Ordinis Mortariensis, sindici et procuratores ecclesie Sancte Crucis et ca-
pituli Mortariensis, dare et solvere tenebantur domino Savino de Solerio condam, olim
canonico Ianuensi, et confessi fuerunt dictis nominibus se ab eo habuisse et recepisse
mutuo gratis et amore, ut apparet publico instrumento scripto manu Stephani Conradi
de Lavania notarii, M°CC°LXXXXVIII°, die quarta septembris, renunciantes exceptioni
dictorum florenorum centum non habitorum, non numeratorum seu receptorum, rei
ut supra non esse et omni iuri, facientes, dictis nominibus, vobis dictis fratribus Guil-
lelmo, Alegrino et Antonio, prioribus supradictis, recipientibus nomine predicto, de
predictis florenis centum finem, pactum et omnimodam remissionem de ulterius non
petendo, liberantes, dictis nominibus, vos dictos priores, recipientes ut supra, a dictis
florenis centum auri per acceptilacionem in aquilianam stipulationem legitime interpo-
sitam, promittentes, dictis nominibus, vobis dictis prioribus, recipientibus nomine et
vice dicte ecclesie et capituli Sancte Crucis, dicti Ordinis Mortariensis, quod nu-
mquam per nos dicto nomine seu dictum dominum Petrum seu dictos heredes dicti
quondam domini Savini de predictis florenis centum auri vel aliqua parte eorum fiet
peticio, requisicio seu lix in iudicio vel extra, alioquin penam dupli dictorum flore-
norum centum auri vobis, dictis nominibus, dare et solvere promittimus cum restitu-
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tione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde
ad sic observandum omnia bona dicti domini Petri et dictorum f omnium heredum
suorum vobis, dictis nominibus g recipientibus, pignori dicto nomine obligamus. Et
volumus, dicto nomine, quod dictum h instrumentum i dictorum florenorum centum
auri, conpositum manu dicti Leonardi de Garibaldo notarii et dictum instrumentum
conpositum manu dicti Stephani Conradi de Lavania sint cassa, irrita / (c. 298v) et
nullius valoris ac vobis j tradimus dictum instrumentum dictorum florenorum centum,
dicti Stephani notarii manu conpositum, incissum ***. Actum Ianue, in claustro eccle-
sie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum
cursum civitatis Ianue, die XXVIa ianuarii, paulo post vesperas. Testes presbiter Ma-
rinus, mansionarius ecclesie Ianuensis, Vivaldus, archipresbiter plebis de Rappallo,
Ianuensis diocesis, Iohanninus Mazuchus natus Andrioli et Francischus de Bibola.

a Segue un tratto di penna depennato    b segue depennato Ianuensis    c nell’interlinea    dde Ga-

ribaldo-ianuarii nel margine esterno, perpendicolarmente al testo    e corr. su testamentariorum    f segue

depennato h    g dictis nominibus ripetuto    h segue depennato instrumentum sit cassum    i segue

depennato cum    j segue depennato ta

78

<1336 gennaio 26, in claustro ecclesie Ianuensis>

Allegrino, priore della chiesa di San Teodoro, dichiara ad Adriano Fieschi e Mi-
chele Putagio, procuratori di Pietro di Ivrea, canonico della cattedrale, di dover tre fio-
rini d’oro già dovuti al detto Pietro dal priore della chiesa di Santa Maria di Priano.

Ea die, loco et testibus. In nomine Domini amen. Ego frater Alegrinus, prior ec-
clesie Sancti Teodori de suburbiis Ian(ue), confiteor vobis domino Andriano de Fli-
sco, canonico Ianuensi, et Michaeli Putagio, recipientibus nomine et procur(atorio)
<nomine> domini Petri de Yporegia, canonici Ianuensis, dare et solvere florenos tres
auri boni et iusti ponderis et valoris, quos frater Petrus a, prior ecclesie Sancte Marie de
Priano, dicit se solvisse dicto domino Petro; quos florenos tres auri promitto vobis,
dicto nomine, dare et solvere tunc quando dictus dominus Petrus negaret ipsos flore-
nos tres auri non habuisse a dicto fratre Petro, preposito supradicto.

a Segue depennato d
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79

s.d., in curia archiepiscopali

Corrado, prete della chiesa di Sant’Ambrogio de Oledo, impossibilitato ad assol-
vere al proprio ministero, concede in locazione per due anni a Ricio, prete de villa
Oledi, la detta chiesa con il mulino e le terre annesse per un canone annuo di 5 lire.
Franceschino di Chiavari, canonico della cattedrale e vicario capitolare, interpone la
sua autorità.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 299r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Conradus, minister ecclesie
Sancti Ambroxii de Oledo, Ianuensis diocesis, plebatus Plicanie, cognoscens quod
propter guerrarum discrimina et periculum mee persone ad presens in dicta mea eccle-
sia residentiam facere non possum, volens satisfacere populo meo et dicte ecclesie
providere, loco et titulo locationis concedo tibi presbitero Ricio de dicta villa Oledi
dictam ecclesiam meam, cum omnibus iuribus et pertinenciis ad dictam ecclesiam
meam, tam molendinum dicte ecclesie quam quecumque alia bona, iura et terras
dicte ecclesie a, ad habendum, tenendum et usufructuandum usque ad annos duos
proxime venturos, pro pensione cuiuslibet anni librarum quinque ianuinorum solven-
darum m(ich)i per te dictum presbiterum Ricium omni anno de sex in sex mensibus.
Quam ecclesiam cum dicto molendino et b omnibus iuribus et pertinenciis suis pro-
mitto tibi dicto presbitero Ricio dimittere usque ad dictum tempus annorum duorum
et non auferre nec pensionem augere sed pocius ipsam, cum dicto molendino et omni-
bus iuribus suis c, ab omni persona, corpore, collegio et universitate meis propriis ex-
pensis deffendere, auctorizare d et disbrigare promitto, remissa tibi necessitate de-
nunciandi. Versa vice ego dictus presbiter Ricius, dictam ecclesiam, cum omnibus
iuribus et pertinenciis suis nomine locationis a te suscipiens, promitto et convenio
tibi dicto presbitero Conrado dictam ecclesiam cum dicto molendino et b dictis iuri-
bus et pertinenciis suis tenere a te e nomine locationis usque ad dictum tempus et
non dimittere et dare et solvere tibi dicto presbitero Conrado pro pensione dicte
ecclesie et molendini et omnium aliorum iurium et f pertinentiarum que pertinent ad
dictam ecclesiam omni anno dictas libras quinque ianuinorum, solvendo ut supra de
sex in sex mensibus tibi dicto presbitero Conrado g. In fine vero dicti termini pro-
mitto tibi dictam ecclesiam et molendinum dimittere tibi ad tuam voluntatem ip-
samque ecclesiam et bona ipsius meliorare et non deteriorare. Acto quod dictus pre-
sbiter Ricius teneatur solvere quascumque decimas, talias et collectas que deinceps
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usque ad annos duos predictos d pro dicta ecclesia dari et solvi debebunt quacumque
racione vel causa. Que omnia et singula supradicta dictus presbiter Conradus, ex
parte una, et dictus presbiter Ricius, ex parte altera, sibi adinvicem attendere, com-
plere et observare promisserunt et contra non facere vel venire sub pena librarum
XXV ianuinorum sole<m>pniter inter dictas partes stipulata et promissa, cum re-
stitucione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis. Et
proinde dictus presbiter Conradus et dictus presbiter Ricius omnia bonorum eorum
et cuiuslibet eorum adinvicem unus alteri et alter alteri pignori obligaverunt habita
et habenda h. Quibus omnibus et singulis predictis d, venerabilis vir, dominus Franci-
schus de Clavaro, canonicus Ianuensis, vicarius capituli ecclesie Ianuensis, archiepi-
scopali Ianuensi sede vacante, causa plene cognita, pro tribunali sedendo, suam
auctoritatem interposuit et decretum, laudans et statuens predicta omnia obtinere
debere perpetuam firmitatem, nec non curam animarum eidem presbitero Ricio,
presenti, per presens publicum instrumentum i usque ad duos annos supradictos
plenarie commitentes. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno ***.

a tam-ecclesie nell’interlinea e nel margine esterno, perpendicolarmente al testo    b dicto molendino et

nell’interlinea    c cum-suis nell’interlinea    d nell’interlinea    e a te nell’interlinea    f et nell’interli-

nea    g de sex-Conrado nell’interlinea    h segue depennato Actum Ianue, in c    i segue depennato plena

80

1336 gennaio 16, in domo Petri Embriaci

Testamento di Giovannina Stanbuxia, Bergognona.

Nel margine esterno: « Factum ».

(c. 299v) In nomine Domini amen. Ego Iohannina Stanbuxia, que habito Ianue
in contrata Castri, in mea sana mente et memoria existens licet egra corpore sim, de
me et bonis meis dispono ut a infra. In primis eligo corpus meum sepeliri apud ec-
clesiam Sancte Marie de Castello Ian(ue), cui ecclesie lego pro exequiis funeris mei b

soldos decem ianuinorum. Item lego dicte ecclesie pro missis canendis pro anima
mea soldos decem ianuinorum. Item lego Angeline, filie Franceschine, que stat sub
domo Babilani de Marinis, unam tunicam meam panni virmilii quam habet. Item le-
go unum de barilis meis pro vino et mensuras Argente, que stat sub domo domini
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Petri Embriaci. Item lego Merinete Bergognone, uxori Petri Bergognoni, unam tu-
nicam blavi, epitegium c panni viridis, unam meam peliciam et unum linteamen quod
est ad usurarium. Item lego Alaxie Rubee unam strapontam que est extra cameram
meam. Item lego Ugolino, filio Isabelle revenditrici<s>, soldos decem ianuinorum.
Item confiteor me recipere debere a filio de Bogia soldos octo, denarios IIII ianui-
norum. Decenum vero legatorum meorum d, lego opperi portus et moduli e. Reliquo-
rum bonorum meorum inmobilium et mobilium michi heredem instituo Iohanninum
Ragnum, nepotem meum. Hec est mea ultima voluntas, quam valere volo iure te-
stamenti et si non valet vel valuerit iure testamenti saltem valeat iure condicillorum f

et cuiuscumque alterius ultime voluntatis quo et qua melius valere potest, cassans
om<n>e aliud testamentum si quod feci hinc retro, isto tamen in suo robore du-
raturo. Actum Ianue, in domo Petri Embriaci, ubi habitat dicta Iohannina, anno
dominice nativitais M°CCC°XXXVI, inditione tercia, die XVI ianuarii, circa nonam.
Testes Lanfranchus de Castiliono stagnarius, Ianuinus Ianchetus, Bergognonus, En-
ricus Bergognonus, Guilliotus Bergognonus, Stephanus Testamata et Iohanninus,
filius dicti Lanfranchi, omnes cives Ianue.

a ut ripetuto    b segue depennato libras    c segue depennato de viride    d segue depennato mi-

chi hered    e decenum-moduli posto dopo nepotem meum    f così.

81

1336 febbraio 28, in parlatorio monasterii Sancti Thome de suburbiis

Prete Giovanni, rettore e ministro della chiesa di San Nazario de Predascho,
della diocesi di Acqui e soggetta al monastero di San Tommaso di Genova, ne rimette
l’amministrazione alla badessa Mabelina de Negrono.

Nel margine interno: « Factum ». Si vedano nn. 82, 83.

(c. 300r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, discretus vir, presbiter Iohannes, rector et minister ecclesie Sancti Na-
zarii de Predascho, Aquensis diocesis, inmediate subiecte monasterii Sancti Thome
de suburbiis Ianue, ressignavit pure et libere in manibus religiose domine, domine
Mabeline de Negrono, abbatisse dicti monasterii, et capituli dicti monasterii dictam
ecclesiam Sancti Nazarii, rectoriam et administrationem ipsius ecclesie et omne ius
quod habet et sibi conpetit in dicta ecclesia. Que domina abbatissa, in presentia in-

–  73  –

frascriptorum monialium a, videlicet sororis Franceschine Maniavache, sororis Petrine
Bechignone, sororis Mariete Pinelle, sororis Isabelle de Sancto Prospero, sororis Ma-
riete de Gualterio, sororis Zenevre de Marinis, sororis Salvagie Malocelle, sororis
Iacobine de Mari, sororis Alterixie de Mari, sororis Francische Malocelle, dictam
ressignationem b ut supra factam per dictum presbiterum Iohannem benigne admis-
sit et recepit. De quibus omnibus dicti domina abbatissa et presbiter Iohannes roga-
verunt me notarium infrascriptum quod conficiam presens publicum instrumentum.
Actum Ianue, in monasterio supradicto, videlicet in suburbiis Ianue c, in parlatorio
dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVI°, inditione tercia
secundum cursum civitatis Ianue, die XXVIII februarii, circa terciam. Testes presbi-
ter Parmerius de Iugo de Terdona et presbiter Cressius, capellanus dicti monasterii.

a Corr. su precedente scrittura    b segue depennato be    c in suburbiis Ianue nell’interlinea.

82

1336 febbraio 28, in parlatorio monasterii Sancti Thome de suburbiis

Prete Lancea de Visono, chierico della chiesa di Predascho, della diocesi di Acqui
e soggetta al monastero di San Tommaso di Genova, rimette il proprio chiericato alla
badessa Mabelina de Negrono.

Nel margine interno: « Factum ». Si vedano nn. 81, 83.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum,
discretus vir presbiter Lancea de Visono, clericus ecclesie de Predascho, Aquensis
diocesis, inmediate subiecte monasterii Sancti Thome de suburbiis Ian(ue), pure et
libere ressignavit in manibus religiose domine domine a Mabeline de Negrono, ab-
batisse dicti monasterii, et capituli dicti monasterii, clericatum quem habet et obtinet
in dicta ecclesia Sancti Nazarii de Predascho, diocesis Aquensis, et omne ius quod
habet in dicto clericatu seu dicta ecclesia nomine dicti clericatus. Que domina abba-
tissa, in presentia infrascriptarum suarum moniallium dicti monasterii, videlicet so-
roris Franceschine Maniavache, sororis Petrine Bechignone, sororis Mariete Pinelle,
sororis Isabelle de Sancto Prospero, sororis Mariete de Gualterio, sororis Zenevre
de Marinis, sororis Salvagie Malocelle, sororis Iacobine de Mari, sororis Alterixie de
Mari, sororis Francische Malocelle, dictam ressignationem benigne adimissit b atque
recepit et de predictis preceperunt dicti domina abbatissa et presbiter Lancea fieri
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publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in monaste-
rio supradicto, videlicet in suburbiis Ianue, in parlatorio dicti monasterii, anno do-
minice nativitatis millesimo CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum Ianue,
die XXVIII februarii, circa terciam. Testes presbiter Parmerius de Iugo de Terdona
et presbiter Cressius, capellanus dicti monasterii.

a Ripetuto    b corr. su dimissit

83

1336 febbraio 28, in claustro ecclesie Sancte Sabine

Impegni assunti da Mabelina de Nigrono, badessa del monastero di San Tom-
maso di Genova, nei confronti del prete Lancea de Visono, chierico della chiesa di
Predascho, della diocesi di Acqui.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 81, 82.

(c. 300v) In nomine Domini amen. Religiosa domina, domina Mabelina de Ne-
grono, abbatissa monasterii Sancti Thome de suburbiis Ianue, de voluntate et con-
sensu infrascriptarum monialium dicti monasterii, videlicet sororis Franceschine
Maniavache, sororis Petrine Bechignone, sororis Mariete Maniavache *** a / (c. 301r),
tibi omnia necessaria cibi et potus et vestimentorum et calciamentorum b bene et con-
venienter in vita tua et quamdiu vixeris, teque tenere sanum, infirmum in vita tua et
quamdiu vixeris, semper tibi dando et ministrando seu dari et ministrari faciendo, ci-
bum et potum et alia necessaria tibi in vita tua et quamdiu vixeris et dum ego presbiter
Lancea vixero, dictis meis expensis propriis c, sub pena librarum quinquaginta ianui-
norum solempniter stipulata et promissa, cum restitutione dampnorum et expensarum
que propterea fierent litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic
observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Sancte Savine, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI° d, indi-
tione III secundum cursum civitatis Ianue, die XXVIII februarii. Testes frater
Obertus, prior ecclesie Sancte Sabine Ian(ue), et presbiter Guillelmus de Olezio,
capellanus dicte ecclesie Sancte Sabine.

a Mariete Maniavache così per Mariete Pinelle    b nell’interlinea    c dictis-propriis nell’inter-

linea    d corr. su VII
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84

1336 marzo 5, in curia archiepiscopali

Brunello Bonsostegni di Firenze rilascia quietanza a Oberto, priore della chiesa di
Santa Sabina e già vicario della curia arcivescovile di Genova, di una somma di dena-
ro in doppie, depositata dal notaio Venturino di Manarola presso lo stesso Oberto e
spettante a Brunello, in esecuzione di un pronunciamento del console di giustizia civi-
tatis come risarcimento da parte di Emanuele de Curcurno.

In nomine Domini amen. Ego Brunellus Bonsostegni de Florentia confiteor
vobis domino fratri Oberto, priori ecclesie Sancte Sabine Ia(nue), olim a vicario cu-
rie b archiepiscopalis Ianuensis, me habuisse et recepisse a vobis sive ab alia persona
pro vobis omnes illas dublas que fuerunt deposite in curia archiepiscopali Ianuensi
per Venturinum de Manarolia notarium penes vos c dominum fratrem Obertum, qui
tunc eratis vicarius dicte curie, ut apparet in actis curie ipsius domini vicarii scriptis
M°CCC°XXX°, die XXVI maii, infra solucionem illius debiti seu quantitatum peccu-
nie pro quo et quibus ego d Brunellus contra Manuelem de Cucurno postulavi
quoddam instrumentum executionis mandari in curia domini consulis civitatis, re-
nuncians exceptioni non numerate peccunie, non habite seu recepte et omni iuri, fa-
ciens e vobis de ipsis dublis finem, pactum et omnimodam remissionem de ulterius
non petendo, liberans f vos et bona vestra a predictis dublis per aceptilationem in
aquilianam stipulationem legitime interpositam, nec non promittens vobis domino
fratri Oberto, solempniter stipulanti, quod nonquam contra vos vel bona vestra de
predictis dublis vel aliqua parte earum fiet petitio, requisitio seu lix in iudicio vel
extra, alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie vobis g stipulanti dare et sol-
vere promitto, cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis ma-
nentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis stipulanti
pignori obligo. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nati-
vitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die quinta
marcii, circa terciam. Testes presbiter Guillelmus, capellanus in ecclesia h Sancte Sa-
bine Ian(ue), et Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius.

a Nell’interlinea    b nell’interlinea su capituli depennato    c corr. su ipsum    d nell’interlinea

su dictus depennato    e segue depennato tibi    f segue depennato te    g corr. su tibi    h segue de-

pennato Ianuensi
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85

1336 marzo 8, in curia archiepiscopali

Francesco di Chiavari, canonico della cattedrale e vicario capitolare, conferma
l’elezione di prete Bartolomeo di San Vincenzo a ministro e rettore della chiesa di
Santa Giulia della pieve di Lavagna.

Nel margine esterno: « Factum ». Si veda n. 86.

(c. 301v) In nomine Domini amen. Nos Francischus de Clavaro, canonicus
Ianuensis, vicarius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vacante,
vissa electione facta de presbitero Bartholomeo de Sancto Vicentio in ministrum et
rectorem ecclesie Sancte Iulie, plebatus Lavanie, diocesis Ianuensis, per Henricum
de Cardinalibus, archipresbiterum plebis Lavanie predicte, de qua electione constat
publico instrumento scripto manu Benedicti de Vivalda notarii, M°CCC°XXXVI°,
die XII februarii, ac etiam vissa denuntiatione facta in dicta ecclesia de mandato
nostro si quis volebat contra dictam electionem seu personam electi quicquam
obicere, coram nobis infra certum terminum sibi assignatum comparere deberet
et nemo infra certum terminum nec postea comparuerit contradictor, et nobis per
dictum presbiterum Bartolomeum presentatis et omnibus supradictis vissis et
examinatis diligenter, electionem ipsam utpote canonicam confirmamus et de ipsa
ecclesia et administratione ipsius per biretum nostrum quod in manu tenebamus
presentialiter investimus eumdem, curam et administrationem ipsius tam in spi-
ritualibus quam temporalibus comittentes eidem, et de predictis precepimus per
te notarium infrascriptum fieri presens publicum instrumentum. Actum Ianue, in
curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVI°,
inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die VIII marcii, circa terciam.
Testes Leonardus de Garibaldo notarius, presbiter Iacobum de Cabanosa ***,
frater Bonanus, minister hospitalis Sancte Marie de Castello Ianue, et Nicolaus de
Sancta Iulia de Clavaro notarius.
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86

1336 marzo 8, in curia archiepiscopali

Prete Bartolomeo di San Vincenzo, eletto ministro della chiesa di Santa Giulia
della pieve di Lavagna, giura obbedienza all’arcivescovo di Genova, impegnandosi ad
osservare le norme relative al patrimonio della chiesa.

Nel margine esterno: « Factum ». Si veda n. 85.

In nomine Domini amen. Presbiter Bartholomeus de Sancto Vicentio, minister
ecclesie Sancte Iulie, plebatus Lavanie, Ianuensis diocesis, incontinenenti post con-
firmationem factam de dicta ecclesia per venerabilem virum, dominum Francischum
de Clavaro, canonicum Ianuensem, vicarium capituli eclesie Ianuensis, archiepisco-
pali Ianuensi sede vacante, promixit obedientiam et reverentiam ipsi domino vicario
et dominis archiepiscopis quibuscumque catolicis successoribus et iuravit ad santa
Dei evangelia observare infrascripta. Cui presbitero Bartholomeo dictus dominus
vicarius precepit, sub debito iuramenti superius per ipsum prestiti, quod calices, li-
bros, paramenta dicte ecclesie non vendat, obliget vel alienet, nec terras seu posses-
siones pertinentes ad predictam ecclesiam non vendet vel alienabit seu alicui locavit a

nisi ad novem annos et arborem aliquam fructiferam non incidet seu incidi faciet sine
licentia ipsius domini vicarii vel domini archiepiscopi futuri ac quod infra mensem
inventarium de bonis et rebus dicte ecclesie faciet et ipsum inventarium in curia in
publica forma deponet. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno domi-
nice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue,
die VIIIa marcii, circa terciam. Testes Leonardus de Garibaldo notarius, presbiter Ia-
cobus de Cabanosa / (c. 302r) frater Bonanus, minister hospitalis Sancte Marie de
Castello Ianue, et Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius.

a Così.
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87

1336 marzo 9, in Banchis

Il notaio Bartolomeo di Sambuceto contrae un mutuo gratis et amore di 30 lire
con Oberto Pecolo, che si impegna a restituire a sua richiesta.

Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus de Sanbuxeto notarius confiteor tibi
Oberto Pecolo, civi Ianue, me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore libras
triginta quinque ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate peccunie, non ha-
bite seu recepte et omni iuri, quas libras triginta quinque ianuinorum vel totidem pro
ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi vel tuo certo misso,
per me vel meum certum missum, semper ad voluntatem tuam, alioquin penam dupli
dicte quantitatis peccunie tibi stipulanti dare et solvere promitto, cum restitutione
dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis manentibus supra-
dictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi stipulanti pignori obligo.
Acto quod me et bona mea realiter et personaliter Ianue, Pissis, Veneciis, Provincie et
Lombardie et ubique possis me convenire et ubi me conveniris seu conveniens feceris
per personam legitimam pro te, ibi tibi vel a persone pro te respondere et satisfacere
promitto, renuncians privillegio fori, prescriptioni non sui iudicis et omni iuri. Ac-
tum Ianue, in Banchis, iuxta b banchum Marchexani de Strata, anno dominice nati-
vitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum Ianue, die VIIIIa marcii,
inter nonam et vesperas. Testes Antonus de Groppallo et Raffus de Facino.

a Segue depennato legitime    b segue depennato domum

88

1336 marzo 14, in curia archiepiscopali

Giacomo <Fieschi>, detto Cardinale, magiscola della cattedrale, a nome di Gio-
vanni, figlio ed erede del fu Benvenuto Belecace di Chiavari, di cui è tutore, rilascia
procura a Emanuele Conte fu Andriolo.
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Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Iacobus a dictus Cardinalis,
magister scolarum ecclesie Ianuensis, tutor et curator testamentarius b Iohannis, filii et
heredis condam Benevenuti Belecace de Clavaro, relictus a dicto condam Benevenuto
in ipsius Benevenuti c testamento d scripto manu Benedicti de Podio notarii, M°CCC°

***, pluribus negociis suis prepeditus, fecit, constituit et ordinavit suum, dicto nomi-
ne et dicti minoris e, certum nuncium, actorem et procuratorem Manuelem Comitem,
filium f condam Andrioli, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum g,
recuperandum et recipiendum omne id et totum quicquid et quantum recipere debet
dicto nomine h ad presens seu in futurum debebit a quacumque persona, corpore, col-
legio et universitate, tam cum cartis, scripturis quam sine g, quacumque racione, occa-
sione vel causa, et ad agendum et deffendendum, libellum seu libellos dandum et reci-
piendum, litem et lites contestandum, positiones et interogationes faciendum, posi-
cionibus et interogationibus respondendum, instrumentum et instrumenta et
qua<s>libet alias scripturas exibendum, producendum et i execucionem postulandum,
super ipsis cavendum, finem, remissionem, quitationem et pactum de ulterius non pe-
tendo j de eo quod receperit faciendum, titulos et testes producendum et iurare viden-
dum, reprobandum testes adverse partis k, terminos et dilaciones petendum, confi-
dentes et suspectos dandum, committendum, iudicem seu iudices elligendum, recu-
sandum l, sententiam et sententias audiendum, appellandum / (c. 302v) et appelationes
prosequendum, apostolos petendum, impetrandum b, opponendum, excipiendum, re-
plicandum *** et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et quolibet
predictorum m facienda et que ipsemet facere posset si presens esset, dans et concedens
dicto procuratori et actori suo n dicto nomine in predictis omnibus et quolibet pre-
dictorum plenam, liberam et generalem administrationem, cum pleno, libero et gene-
rali mandato. Et promixit michi notario infrascripto, tanquam persone publice stipu-
lanti et recipienti officio publico nomine et vice cuius vel quorum interest, intererit seu
interesse poterit, se perpetuo dicto nomine o habere et tenere ratum, gratum et firmum
quicquid et quantum per dictum procuratorem et actorem suum in predictis et quoli-
bet predictorum factum fuerit seu etiam procuratum, sub ypotecha et obligatione bo-
norum dicti Iohannis. Et volens dictum procuratorem suum relevare ab omni genere
<et> onere satisdandi, promixit m(ich)i dicto notario, ut supra stipulanti, se facturum
dicto nomine ita et sic quod dictus procurator suus pro se dicto nomine iuri stabit,
se deffendet, dolum non committet et iudicatum solvet in omnibus suis clausulis nisi
extiterit appellatum, sub ypotecha et obligatione predictis, intercedens pro ipso ver-
sus te dictum notarium, ut supra stipulantem, renuncians iuri de principali et omni
iuri ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis
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M°CCC°XXXVI°, inditione tertia secundum cursum Ianue, die XIIII marcii, circa ve-
speras. Testes dominus b Petrus Cardinalis, prepositus ecclesie Sancti Salvatoris p de
Clavaro, Ianuensis diocesis, Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius et Placenti-
nus Cochus, civis Ianue.